

אמונת חיים

גליון שבועי לתורה וחסידות שע"י מוסדות קראלי בארה"ק

גליון תקלג ♦ שנה יא

ימי הפורים ה'תשפג

דברי אלוקים חיים מרן רבינו הגה"ק זיע"א

...והימים האלו מזכרים ונעשים בכל דוד ודוד, וכבר אומרו ברמז שפורים הוא בדרגא יותר גדולה מיום הקדוש שהוא יום הכיפורים, כלומר הוא כ- פורים, אבל פורים הוא בבחינה יותר ויותר כי ביום כיפורים יש ענין וחיוב של עינוי מחמשה העינוים, אבל ביום הפורים הוא אדרבה יום משתה ושמחה שהוא בבחינת יום כיפור כמו שהיה בימי שלמה המלך שאכלו ושתו ויצאה בת קול לך אכול בשמחה לחמייך כי רצה ה' את מעשיך.

חוכין לקרוא את המגילה הק' שמקובל הוא שכל המגילה הוא שמונתו של הקב"ה בדרך נסתר ובפרט "המלך" בסתם הוא רמז גלוי שהכוונה למלך מלכי המלכים הקב"ה, וידוע מה שאמרו הצדיקים הק' שהקריאת המגילה הוא כולה לעילא ולעילא ואשרי מי שזוכה להרגיש זאת, ולכל הפחות שיאמין אדם שקריאת המגילה אין זה כסיפור בעלמא אלא כולה קדושה וברוח הקודש נאמרה ונכתב בספר כמו הספר תורה מסיני.

והנה הצדיקים הק' ובפרט תלמידי הבעש"ט בכל עדה ועדה ברובם קראו את המגילה בעצמם בקול חוצב להבות אש ובכוונות גדולות ועצומות.

ועלינו לזכור זאת ולא לשכוח ח"ו אלא להיות מצפה מתי כבר יגיעו מעשי למעשי אבותינו ורבותינו הק' שהרגישו הקדושה של יום הפורים וה' יעזור לנו שנזכה להגיע לזאת כי הימים האלה מזכרים ונעשים בכל דור ודור משפחה ומשפחה ומדינה ומדינה ועיר ועיר וימי הפורים האלה לא יעברו מתוך היהודים חכרם לא יסוף מזרעם. וכתב הרמב"ם כל ספרי הנביאים וכל הכתובים עתידין ליבטל לימות המשיח חוץ ממגילת אסתר והרי היא קיימת כחמשה חומשי תורה וכהלכות של תורה שבעל פה שאינם בטלין לעולם (והראב"ד בהשגות כ' שהכוונה הוא לא שיבטל דבר מכל הספרים שאין ספר שאין בו לימוד אלא כך אמרו שאפילו יבטלו שאר הספרים מלקרות בהם מגילה לא תתבטל מלקורתה בציבור) ועוד כתב הרמב"ם שאע"פ שכל זכרון הצרות יבטלו שנאמר כי נשכחו הצרות הראשונות וכי נסתרו מעיני ימי הפורים לא יבטלו שנאמר וימי הפורים האלה לא יעברו מתוך היהודים חכרם לא יסוף מזרעם עכ"ל, ויה"ר שיעשה לנו ה' ניסים ונפלאות כמו שעשה לנו בימים ההם, בביאת גואל צדק ברחמים ובחסדים מגולים במהרה בימינו אמן.

דברות קודש מרן רבינו עט"ר שליט"א

יום טוב לא קבילו עלייהו

הגמרא אומרת שבהתחלה רצו שפורים יהיה יו"ט, ואומרת הגמרא שיו"ט "לא קבילו עליהם", לכן מעיקרא דדינא מותר לעשות מלאכה בפורים. אומר החתם סופר במסכת מגילה (ה). שבהתחלה מרדכי רצה לעשות את פורים יו"ט מפני שהוא באמת חשב שאחרי שיבינו טוב את כל מה שאירע, לא רק את מה שכתוב במגילה, אלא גם את הנסתר, תהיה לכולם התעוררות לצאת מהגלות ולבוא לירושלים. אולם אחרי שהוא ראה שהעם לא "הולכים אחרי הענן בכל מסעיהם", הם עדיין לא בשלים לבוא מיד לירושלים, יו"ט לא קבילו עליהם. פורים היה יכול להיות יו"ט אם הוא היה מעורר אותם לעלות לארץ ישראל, וכיוון שהם נשאר בגולה, יו"ט לא קבילו עליהו.

רשע מתחילה ועד סוף

כתוב בחז"ל (אסתר רבה ז, כ) על אחשוורוש שהיה רשע מתחילה ועד סוף. מתחילה מובן, הוא היה שותפו של המן. אולם מדוע אומרים חז"ל שהוא היה רשע עד הסוף? הרי בסוף הוא נתן את בית המן למרדכי ואסתר וביטל את כל הספרים! אלא, שכתוב בספר עזרא (מובא ברש"י על המגילה בפרק ט), עשרת בני המן היו צרי יהודה, והם נתנו עצה לאחשוורוש להפסיק את הבנייה של ירושלים ושל המקדש. אחשוורוש היה שותף גם לזה, לא כתוב בשום מקום במגילה שהוא ביטל את הגזירה הזו. לכן אומרים חז"ל, הוא ברשעתו מתחילה ועד סוף, מפני שאת הגזירה שלא לבנות את ירושלים ושלא לבנות תשתית לבית המקדש הוא לא ביטל, ברשעתו מתחילה ועד סוף.

כאשר אסתר הגיעה אל המלך "אשר לא כדת" הוא אמר לה "ומה בקשתך עד חצי המלכות ותעשי". אומרת הגמרא במגילה (רש"י מביא את זה על המקום), עד חצי המלכות אבל את כל המלכות לא, והוא התכוון לכך שהוא לא ייתן רשות לבנות את בית המקדש.

עיצומו של יום

השערי תשובה על הלכות פורים (סי" תרצ"ה) כותב שבסעודת פורים לא צריך לעשות זכר למקדש. בכל סעודה צריך לשייר משהו, אולם בסעודת פורים לא צריך. הוא מסביר שבדרך"כ יושבים בסעודה כשאנשים לא בדיוק צלולים. צריך לדעת שפורים פוטר בעיות וספקות, כפי שמבארים "כיפורים" כפורים. כפי שביום כיפור עיצומו של יום מכפר, גם בפורים יש את המושג "עיצומו של יום". עיצומו מלשון עוצמתו. גם בפורים יש מושג של "עיצומו של יום", העוצמה של היום. אלו עוצמות שאתם צריכים לחוות אותם.

אומר השערי תשובה, בפורים לא צריך לשייר, לעשות זכר לחורבן בפורים כיוון שזהו גוף השמחה, שניצלנו וכתוצאה מכך גם הגזירות שהיו סביב המקדש ובניין ירושלים גם הן התמוגגו. בזמן כזה ניתן לשמוח על בניין ובאותו רגע לא צריך לעשות זכר לחורבן.

קבלת קהל ומשלוח מנות בבית כ"ק מרן רבינו שליט"א

רח' דב גור 20/23 אשדוד

◀◀◀

ביומא דפוריא

מהשעה 13.00 עד 14.00

משתה היין החל מהשעה 16.00

ברכות וישועות האן קיין סוף

נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי (אסתר ז,ג)

ע"פ משל כשעשיר מופלג צריך לאיזה סך להלוות לו על איזה שעה, והולך לחבירו שהוא גם כן עשיר מופלג, אינו בא בבקשה לפניו להלוות לו, אלא בלשון שאלה, היש תחת ידך איזה סך להלות לי, ותכף משיב לו הן, ולשון בקשה שייך לעני המבקש איזה טובה מעשיר, ובאמת אסתר המלכה כבר מסרה נפשה באמת על עמה ועל קידוש השם, ולא אמרה אלא דרך שאלה 'נפשי בשאלתי' שאינו אלא לשון שאלה, שאני שואל ממך אם תתן לי או לא, כי כבר מסרתי נפשי באמת 'אבל עמי בבקשתי' אבל נפשי לא שייך ביה לשון בקשה, כי ברצון נפשי ובשמחה אני נותן נפשי על ישראל. (בן ביתי)

מה שאלתך וינתן לך

בכל ימי השנה אנו אומרים תפילה עושה מחצה, הכח של ימי הפורים היא שבהם פועלים אנו בתפלתנו את בקשתנו באופן מלא ובשלימות ולא מחצה, כפי הנאמר מה שאלתך וינתן לך.

(מחן רבינו שליט"א)

ימי הפורים

שבת שלפני פורים נפתח תמיד האור הזה להופיע עד י"ד וטו"ו שהם ימי משתה ושמחה ובהם קורין את המגילה

(עבודת ישראל)

כמו ביוה"כ עיצומו של יום מכפר כן ימי הפורים עיצומו של יום עושה מחיית עמלק, רק האדם צריך שיזכור שהיום יום הכיפורים וכן שהיום פורים

(פרי צדיק)

ימי הפורים האלה הם המעמידים את רגליהם של ישראל שלא יתמוטטו ח"ו בגלות.

(שם משמואל)

בשם הרה"ק מברדיטשוב זי"ע כי בנס פורים הראה הקב"ה שאפילו אחרי שהגזר דין נכתב ונחתם, מכל מקום על ידי תפילותיהם הם יכולים לבקוע את כל השערים, ואפילו מחיצה של ברחל אינה מפסקת בין ישראל לאביהם שבשמים.

(בית אברהם)

הנה בפורים נמצא סגולת פקודת ישועה בזרע של קיימא, כי תיבת פורים יורה על פריה ורביה, ובגמרא מצינו על פורים בלשון פוריא, שבודאי מורה על זה.

(תורת אמת)

מבואר בספה"ק שבפורים הוא גמר חותם לטובה כטעם ונכתב ונחתם בטבעת המלך.

(עטרת ישועה)

והימים האלה מזכרים ונעשים כי ימים האלה יש להם סגולה תיכף שמזכירים דבר טוב על ישראל תיכף נעשה כך חזו מזכרים ונעשים

(תורת חיים)

ע"י המגילה יוכלו להמשיך ישועות הנצרכות ונ"ל כי מגיל"ה גי' מזל"א שיוכלו להמשיך על ידה, בני חיי ומזוני כשאחז"ל בני חיי ומזוני במזלא תליא מילתא.

(שער יששכר)

כל הפושט יד נותנים לו.

נראה לבאר ב"ה הכוונה, "כל הפושט יד", לעזור לאחרים, זה הפושט "יד", ראשי תיבות "יעזור ד'לים", אז "נותנים לו" מן השמים, מידה כנגד מידה, כיון שמרחם על הבריות, מרחמים עליו מן השמים.

(גם אני אודך פורים)

ואת שבע הנערות הראויות לתת לה מבית המלך וגו'

ידוע ששבע הנערות רומזות לשבע המדות הקדושות, וכיון שיש בניהם גם גבורה ויש להמתיקה ברחמים ע"כ הרה"ת של ל"ת ת ל'ה מ'בית ה'מלך ו'ישנה הם הרה"ת של ו'תיכנס ל'נו ל'פנים מ'שורת הדין ב'רחמיו וה'מרובים.

(הרה"ק מנחם מנדיל מווישיווא - שארית מנחם)

נפשי ושאלתי ועמי בבקשתי וכו'

עיקר כוונתי בתפילתי לתקן הנפש ולהתפלל עבור כל ישראל לא עבור הנאות גשמיות רק הכל לתקן הנפש ולצורך כל ישראל.

(הרה"ק נפתלי צבי מראפשיץ - זרע קודש)

ויעבור מרדכי וכו' (ד, ז)

פירוש שהיה הארת מרדכי בוקע ועובר אפילו עד עולם העשיה

(הרה"ק אורי מסטרעליסק זי"ע - אמרי קדוש)

אם על המלך טוב יכתב לאבדם וגו'

להבין מה שצוה דייקא לכתוב בספרים לאבדם, ואם אמר יאמר המלך בעל פה לא ישמעו לדבריו, ומה גם שרצה ליתן כסף בעדם, גם מה שאמר 'על ידי עושי המלאכה', אך נראה לרמז כי מחשבתו הרעה היתה לקחת אותם לצבא חיל המלך זהו 'יכתב' דייקא, כמו עתה שכותבים בספר הזכרונות שזה האיש עמד על המבחן ונבחר לצבא, ועל ידי זה ממילא יהיה 'לאבדם' כי לא יזכר שם ישראל עוד, כי יהיו מחללי שבתות ועוברים על התורה ח"ו, ואם אמור יאמר המלך, אם אקחם מי הוא אשר יפרנסם, ועל זה אמר 'עשרת אלפים כיכר כסף אשקול על ידי עושי המלאכה', היינו שהוא יפזר על זה ממון לפרנסם בעת שיהיו אצל שרי הצבא, וגם על מלאכת כלי זיון. ועל זה אמר המלך סתם 'הכסף נתון לך' והע"ם נוטריקין ה'פר ע'צתם ו'קלקל מ'חשבתם כמו שרמז אא"ז צוקלה"ה וכל הקמים והחושבים עלינו לרעה, דעתם יסכל, ולא תעשינה ידם תושיה.

(עטרת ישועה - דזיקוב)

ישנו עם אחד מפוזר ומפורד

שהמן אמר כי ישראל מפורדים ואין בהם אחדות, שבזה רצו לעורר ח"ו התגברות הדינים על ישראל, ועל כן אמרה אסתר לך כנוס את כל היהודים שיעשו אחדות.

(אוהל תורה)

אשר הוא יהודי

אנו רואים במגילה שמרדכי היו רצוי לרוב אחיו, אומרים המפרשים שחלק מהסנהדרין התרעמו על מרדכי, מדוע עוסק בעסקנות ולא מקדיש יומם ולילה אך ורק ללימוד התורה.

נשאלת השאלה היכן הם היו כל זמן של הגזירה, ומדוע נטפל המן דווקא על מרדכי ולא על גדולי ישראל האחרים שבדורו.

אלא נראה לומר בדרך אפשר, שגדולי ישראל האחרים דגלו בשיטה של לדאוג ראשית כל לרוחניות של בני קהילתם, ולא התעסקו בקירוב כלל ישראל, ואילו מרדכי הצדיק עסק כל

כולו בקירוב קרובים ורחוקים כאחד, זה מה שהפריע להמן, תשבו ותלמדו ותעבדו את השם אבל תעסקו בקירוב ובחיזוק

לבבות הנשברים על כן יצא במלחמה נגדו, וע"ז נאמר במגילה "אשר הוא יהודי" אשר הוא עוסק ודואג ומיידה את

כל היהודים ולא דאג רק לבני קהילתו, חוגו ועדתו.

(מחן רבינו שליט"א)

נעימות חיים

כל הפושט יד נותנים לו

מסופר על הבעל שם טוב, שיום אחד קרא לתלמידים שלו, ואמר להם שעומדת להיות גזירה נוראה על עם ישראל. עשו הרבה תפילות ותיקונים, ושום דבר לא עזר. עד שקרא להתלמידיו ואמר להם - יש איזה אחד שנמצא קצת רחוק מהעיר, בעיר פלונית. בבית פלוני. ושם תחפשו את פלוני. ותגידו לו שיבקש מה' שיבטל את הגזירה. מהר לא שאלו הרבה שאלות, ולקחו עגלה ונסעו לכיון של אותה עיר. יומיים שלמים לקח להם להגיע לשם. הגיעו למקום. וניסו לחפש את אותו יהודי. אחרי שחיפשו יום שלם, מצאו את הבית, ניסו להכנסה כל היה סגור. לא היה ברירה, שברו את הדלת ונכנסו לבפנים. לפתע ראו אותו, שיכור על הריצפה, מגולגל בתוך הקיא שלו. לא הבינו, איך יכול להיות שהבעל שם טוב ישלח אותם למקום הזה? לאיש הזה? חשבו אולי מדובר באיזה צדיק. ופתאום רואים סתם שיכור. חיכו לראות מה קורה. ניסו להעיר אותו ולא מתעורר. אמר אחד מהם-יש לי רעיון. ניתן לו לשתות משהו חריף והוא יקום. וכך עשו, רצו מהר וקנו לו שתייה חריפה, אמרו לו-כבודו רוצה לשתות? אמר להם-בטח, תביאו את הבקבוק.

אמרו -בתנאי שתבקש מבורא עולם שיבטל את הגזירה על עם ישראל. -וכך הוא אמר-רבונו של עולם, תרחם על עם ישראל ותבטל את הגזירה. מייד לקח את השתיה, ושקע בשינה בחזרה. מייד הם עזבו את הבית ונסעו בחזרה לעיירה של הבעל שם טוב. סיפרו לו את מה שראו שם.

שאלו אותו-ילמדנו רבינו. מה היה פה. אמר להם-אני יספר לכם. אותו אחד שראיתם הוא היה עשיר מאוד גדול, ויום אחד התעורר בו היריהורי עבירה והחליט לעזוב הכל. לפרוק עול ולעזוב לעיר הגדולה. מכר את כל הנכסים שלו. והיה בדרכו לאותה עיר. כל מה שחשך, רצה להנות מהחיים. ולפתע הוא מגיע לעיר בלילה, ושומע בכיות וצעקות. הוא נכנס לאותו בית ורואה אישה שצועקת ובוכה. שאל אותה מה קרה? אמרה לו- נכנסו גנבים אלי הביתה, ולקחו לי את כל מה שנשאר לי. תכשיטים, וכלי כסף. ובעלי נפטר לפני כמה שנים. יש לי 11 ילדים. ולא יודעת איך לפרנס אותם. רק בגדים נשאר לנו. פתאום-התגלגלו רחמיו עליה, הוציא את כל מה שהיה לו בכיס, כל מה שחשך כל חייו. ואמר לה-הנה זה בשבילך והילדים. שיהיה לך לפרנס אותם ולחתן אותם. והמשיך ללכת.

באותו זמן בשמיים, היה רגש גדול. מצד אחד חלק מהמלאכים, אמרו תראו אמנם רצה לעשות עבירה, אבל בסוף נתן לאישה אלמנה. ומצד שני היה קיטרוג של המלאכים, שהרי רצה לפרוק עול ולעשות עבירות. בסוף החליטו, לתת לו מתנה. כל מה שיגיד ויבקש יתקיים. אבל אח"כ באו המלאכים ואמרו, איך אפשר לתת לכזה אדם דבר כזה? זה מסוכן. לכן מה עשו, אמרו שהוא יהיה מעכשיו שיכור כל חייו. וממילא הוא לא יוכל לתפקד כראוי, ואז זה לא יהיה מסוכן. ולכן אמר להם הבעל שם טוב-אמרתם לכם ללכת אליו. כי כל מה שהוא אומר מתקיים. ואכן הגזירה התבטלה. לפי הסיפור הזה-אפשר להבין, יום פורים יום גדול מאוד. יום שמוגל להרבה דברים. כל הפושט יד נותנים לו. יש הרבה שפע של ברכות והצלחות ביום הזה. אבל מצד שני, אי אפשר לתת לכולם. כל מה שיבקשו יקבלו? זה חסר אחריות. צריך לעשות איזה משהו שיגרום להם להיסח הדעת. לכן מה עשו- אמרו לנו שצריך לשתות יין ולהשתכר וכך אנחנו בהיסח הדעת גמור.

ורק מי שידוע באמת לנצל את הרגעים האלו להתעלות. להתקרבות. זוכה, לשמחה אמיתית.

משנת חיים

הכל יודעים כי בפורים ישנו חיוב שכל הפושט יד נותנים לו. רבונו של עולם, ראה את בניך האהובים, פושט עני את ידו ומיד מוציאים הם מכיסם ונותנים לו, כל אחד כפי יכולתו. כל השנה כך ובפורים על אחת כמה וכמה, אלא שכל השנה אנו מצווים לתת לעניים מהוגנים, כלומר, מותר לנו ואף מצווה עלינו לבדוק שאנו אכן נותנים מכספנו לאדם הנכון והנזקק ולא סתם לכל הפושט יד.

אך לא כן בפורים, אז כולם כשרים ומהוגנים לפניך, אז מצווה עלינו לתת לכל הפושט את ידו ללא יוצא מן הכלל ואל לנו לדקדק אחריו ולבדקו.

אך מה יעשה האדם אם אין בסביבתו כאלה הפושטים את ידיהם? וכי למה יגרע ממנו מצוות היום? אלא, נתת לנו גם את מצוות "מתנות לאביונים" המצווה לגשת לכל עני ואביון גם אינו פושט את ידו ולתת לו.

אף אתה רבונו של עולם, ידך פשוטה לקבל שבים והרי כל הפושט יד נותנים לו ומה לנו נתינה גדולה מלתת לך את לבבנו...

יודעים אנו רבונו של עולם כי אין אתה נזקק חס ושלום אך מאחר וידך כבר פשוטה ומאחר ואנו בימי הפורים, אנא קבל מאיתנו את המתנה, חלילה וחס, אין זו מתנות לאביונים אלא מתנה מאיתנו האביונים...

קבל אותנו לזרועותיך הפתוחות לקבל שבים, אמץ אותנו אליך כמתנה שלא על מנת להחזיר.

ואם תאמר שאין זו מתנה שלימה אלא מתנה שבורה ומלולכת בעבירות... צודק אתה רבונו של עולם, אך באותה מידה שאין לנו רשות בפורים לבדוק אחר זה הפושט את ידו אם הגון הוא אם לאו הרי יהיה זה רק הוגן אם אתה המקבל לא תבדוק אחריו האם המתנה היא הגונה אם לאו.

ואם תאמר כי חטאנו די וכי אין ברצונך לקבל אותנו ח"ו, כי אין ידך פשוטה לקבלנו עוד אחרי כל מה שחטאנו כנגדך, הרי שצודק אתה אך למה זה נגרע אם אין סביבנו מי שפושט את ידו? אלא, נתת לנו גם את מצוות "מתנות לאביונים" הרי שמצווה עלינו לתת גם אם אינך פושט עוד את ידך..

אז אנא רבונו של עולם קבל אותנו כמתנה גמורה, פתח את האריזה, סדר אותנו מתחת לכיסא כבודך..

ואם תאמר שאינך אביון ולכן לא תוכל לקבלנו, לא תותיר בידנו ברירה אלא ללכת לאמא, השכינה הקדושה ולמסור את עצמנו בידיה כמשלוח מנות, שתאה היא שליחה נאמנה להעביר את המשלוח אליך.

וודאי לא תוכל לסרב לבתך, בת ציון האלמנה לקיים את מצוות היום...

הליכות חיים

הרה"ג **גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א**
מו"צ בק"ק קראלי ומח"ס "גם אני אודך

משלוח מנות על ידי רחפן

אברהם, אך הח"ס כתב דאפ"ל באם נימצא דצריך דווקא על ידי שליח עכ"ז שם שליח יש גם לקטן וגם לנכרי. זה גם לרחפן וגם לקוף, אלא שאין להם דין שלוחו כמותו, אבל כאן לשיטות שאולי צריך דווקא שליח ולא צריך ולא רוצה שיהי' כמותו אלא דווקא שם שליח וכאמור שם שליח יש להם ודו"ק היטב עכ"ל.

הגאון האדיר רבי שמואל אליעזר שטרן שליט"א בעל "שביבי אש" כתב לי זה לשונו: להסוברים דבעי שליחות במשלוח מנות, ודאי דלא מהני, ולדעת הסוברים דיכול לתת בעצמו, בודאי דשפיר דמי בכהאי גוונא, אבל לאידך דסוברים דבעינן על ידי משלוח, אז לא בעי גדרי שליחות, ומהני אף על ידי קוף, וכהחתם סופר בגיטין, שפיר יש מקום להאי ספיקא, ומכל מקום הדעת נוטה יותר שיש להחמיר ולהימנע מכך. עכ"ל.

הגאון האדיר רבי אליהו שלינגר שליט"א בעל "שואלין ודורשין" כתב לי זה לשונו: רחפן לא שונה מקוף. ואם לא צריך שליחות מועיל גם רחפן, כמו גם אם ישלח בדואר. וכידוע יש מחמירים לשלוח דווקא ע"י שליח בר דעת. עכ"ל.

הסתפקתי בשאלה מעניינת האם השולח משלוח מנות לחבירו על ידי "רחפן" הפורח באויר, ומגיע למקום היעד ששולחו. האם יוצא בזה ידי חובת משלוח מנות לכתחילה. ודו"ק בשאלה הן לסוברים שלא צריך שליח למשלוח מנות, והן לסוברים שצריך שליח למשלוח מנות, והן מצד אם זה לא פגיעה שלא מביא לבד המשלוח מנות. וכן יש לדון עוד מכמה צדדים. ודו"ק היטב.

הגאון האדיר רבי אברהם יפה שלינגר שליט"א בעל "באר שרים" כתב לי: לפי ב' הטעמים של משלוח מנות להרבות רעות או לא לבייש מי שאין לו עיין שו"ת חת"ס או"ח סי' קצ"ו ועיין בבאר שרים או"ח סי' רפ"ט ועוד מקומות אין מספר, ופשוט שאם הגיעו המשלוח מנות יצא ואין נפ"מ איך הגיעו ועיין דבר אברהם ח"א סי' י"ג בשם מרן החת"ס בחידושו גיטין כ"ב ושם נתבאר שאין דין שצריך שליחות, וידוע מה שציטט בפסקי תשובה מרע"א בזה, אך להלכה לא צריך שליח, ואין בדיוק קל בלשון הר"זן שלחו סעודתם, דיוק לעשות הלכה של חיוב דווקא על ידי שליח, כמו שכתב הדבר

מתנות לאביונים בהידור רב
בשנה זו ניתן להעביר מתנות לאביונים שימסרו בו ביום לעניים ת"ח מהודרים תרומות ניתן למסור
בית כ"ק מרן רבינו שליט"א
רח' דב גור 20/23 רובע ו' אשדוד
בית כ"ק מרן רבינו זיע"א
רח' רבי עקיבא 98 בני ברק
בית הרה"ג צבי רוזנטל שליט"א
חתדב"נ רבינו הק' זי"ע ודומ"צ קרית הרצוג
ברח' דמשק אליעזר 25 בני ברק
בית הרה"ג גמליאל רבינוביץ שליט"א
מו"צ בקהילתינו הק'
ברח' שד' המגינים רחובות

ונביא כאן מדרכו הק' של הרה"ק בעל המנחת אלעזר זי"ע ממונקאטש כפי שהוא בספר דרכי חיים ושלום, שהברכות אמר מתוך סידור האר"י בקול חוצב להבות אש כדרכו בקודש ובתוך הקריאה היה כמה פעמים חזר וקורא פסוק או חציו לגדל התרגשות בהתעוררות צעקה ובכיה בכוונותיו העמוקים, כגון בפסוק והשתיה כדת ובפסוק ויאמר המלך לחכמים ידעי העיתים וכו' ופסוק ומלכותה יתן לרעותה הטובה ממנה ופסוק אשר הגלה מירושלים וכו' ופסוק ולא הגידה אסתר את עמה וכו' והפסוק לא הגידה אסתר את עמה וכו' ובפסוק לדעת את שלום אסתר וכו' ובפסוק ומרדכי לא יכרע וכו' ובפסוק כי הגיד להם משה אשר הוא יהודי וכהנה וכהנה מתפרץ מעומק לבבו בגודל בכיות וצעקות. וגם ביום הפורים נכנס לתפילה והתפלל בעצמו לפני התיבה כל הפסוקי דזמרה ושחרית בעבודה גדולה מעניני דיומא למחוק זרע עמלק ולזכות לגאולת בקרוב וגם ביום קרא את המגילה בקול עז כבלילה וגם ביתר שאר, והוא היה אומר פעם אחת כי בפורים הוא מדבר קצת מעל לבו, ומי זכה לשמוע מקרא מגילה מפה קודשו יוכל להתבונן בקצת דבריו בזה עכ"ל.

והנה אנחנו זכינו לשמוע כזאת רבות בשנים קריאת המגילה מכ"ק רבינו הק' [בעל החוקי חיים] זי"ע והעידו זקני החסידים שהם שמעו קריאה כזאת ממש אצל הרה"ק בעל המנחת אלעזר זי"ע בעת שהיו בעצמם בצל קדשו במונקאטש בימי הפורים.

(רבינו הק' זיע"א ב' ויגד משה)

לזכר עולם יהיה צדיק
הרה"ק **משה יהושע זי"ע**
בן הרה"ק חיים מאיר זי"ע
מו"ה ניץ
נלב"ע ביום כ אדר תשעב

לעילוי נשמת
הרבנית **רייזל ראטה ע"ה**
בת הרב שמואל אהרן ז"ל
נלב"ע י"ז טבת ה'תשפ"ג
ת. נ. צ. ב. ה.

לזכר עולם יהיה צדיק
אדונינו מורינו ורבינו
הגה"ק **יצחק צבי משה זצ"ל**
ברא כרעא דאבואה
אדמו"ר **אביגדור מוזס זצ"ל**
מקראלי
נלב"ע ד' טבת תשעט
זכותו יגן עלינו ועכ"א
ת. נ. צ. ב. ה.

לזכר עולם יהיה צדיק
הרה"ק **אלימלך זי"ע**
בן הרה"צ אליעזר ליפמן זצ"ל
מליצ'ענסק
נלב"ע ביום כא אדר

לעילוי נשמת
הגה"צ **משה וועבר זצוק"ל**
בהרה"צ מרדכי זצ"ל
נלבע יב כסלו תשפא
ת. נ. צ. ב. ה.